[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 102/2014
Solicita informações referentes à distribuição de Cesta Básica pelo Departamento de Bem Estar Social e Fundo Social de Solidariedade da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é do conhecimento deste Vereador que a Prefeitura através do Departamento de Bem Estar Social e Fundo Social de Solidariedade fornece cestas básicas a munícipes de baixa renda.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantas cestas básicas o Município adquiriu mês a mês de janeiro de 2013 a fevereiro de 2014.
2. Informar quantas cestas básicas o Bem Estar Social e o Fundo de Solidariedade da Prefeitura recebeu através de doação no período de janeiro de 2013 até fevereiro de 2014.

3. Informar mês a mês, de janeiro de 2013 até fevereiro de 2014, os nomes e endereços das pessoas que receberam doações de cestas básicas através do Bem Estar Social e Fundo de Solidariedade da Prefeitura.

4. Informar se todos os beneficiados se encontram cadastrados no Depto. de Bem Estar Social da Prefeitura.

5. Informar se a senhora primeira-dama do município participa da distribuição de cestas básicas nas residências dos munícipes.

6. Informar se a Senhora Josefa Maria dos Santos Felix “Tia Jô” é funcionária efetiva e qual Departamento está lotada.

7. Informar se a funcionária Josefa Maria dos Santos Felix ocupa cargo em comissão no Fundo Social de Solidariedade.

8. Se Positivo, encaminhar cópia da Portaria de nomeação.

9. Informar se a funcionária Josefa Maria dos Santos Felix participa da distribuição de Cestas Básicas nas residências dos munícipes.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de março de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2014 - 17:32:27 01988/2014
/vtc